
 

 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ  

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 26.03.2024                                                                                                                   № 17  

г.Константиновск 

           

О внесении изменений в приказ 

Финансового отдела Администрации 

Константиновского района 

от 25.12.2023 № 75 

 

В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района 

от 22.12.2023 № 114 «О бюджете Константиновского района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» приказываю:  

 

          1. Внести в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского 

района от 25.12.2023 № 75 «О порядке применения бюджетной классификации 

расходов бюджета Константиновского района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изменения согласно приложению. 

2. Начальникам секторов Финансового отдела Администрации 

Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа. 

3. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета 

Константиновского района. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Финансовым отделом 

Администрации Константиновского района                                         А.Г. Пущеленко 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу  

Финансового отдела Администрации  

Константиновского района  

от  26.03.2024 № 17 

 

Изменения,  

вносимые в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района 

от 25.12.2023 № 75 «О порядке применения бюджетной классификации расходов 

бюджета Константиновского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»  

 
1. Пункт 8 приложения изложить в редакции:  

«8. Для отражения расходов местного бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из областного 
бюджета за счет специальных казначейских кредитов, предоставляемых из 

федерального бюджета в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.03.2023 № 525 (далее – постановление № 525), применяются 
направления расходов, содержащие значения 97000 – 97499, а именно:              

97200 – Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего 

пользования.  
Расходы местных бюджетов за счет средств областного бюджета на цели, 

обозначенные абзацем первым настоящего пункта, источником финансового 

обеспечения которых являются средства областного бюджета, за исключением 
специальных казначейских кредитов, отражаются по кодам направлений расходов 

К7000 – К7499 с применением буквы русского алфавита.  

В целях софинансирования за счет средств местного бюджета полученных 

межбюджетных трансфертов по направлениям 97000 – 97499, К7000 – К7499, 
расходы местного бюджета отражаются с применением буквы латинского алфавита 

«S» в первом знаке направления расходов (S7000 – S7499).  

При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направления 
расходов местного бюджета К7000 – К7499, S7000 – S7499, обеспечивается на 

уровне второго - пятого разрядов направлений расходов однозначная увязка данных 

кодов направлений расходов местного бюджета с кодами направлений расходов для 
отражения расходов бюджетов субъектов Российской Федерации на цели, 

предусмотренные постановлением № 525, источником финансового обеспечения 

которых являются специальные казначейские кредиты.». 
 

2. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения 

бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов: 

         2.1. В пункте 1.15. «Муниципальная программа Константиновского района 

«Развитие транспортной системы»  по строке «15 1 00 00000 Подпрограмма 

«Развитие транспортной инфраструктуры»:  

          после наименования и текста направления расходов «S5160» дополнить 

абзацами следующего содержания: 



 

 

«S7200 – Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта 

общего пользования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Константиновского района на приобретение подвижного состава пассажирского 

транспорта общего пользования за счет средств областного бюджета, источником 

финансового обеспечения которых является специальный казначейский кредит, 

предоставляемый из федерального бюджета, а также расходы бюджета 

Константиновского района на софинансирование данных расходов.»; 
          после наименования и текста направления расходов «69070» дополнить 

абзацами следующего содержания: 

«97200 – Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта 

общего пользования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

Константиновского района на приобретение подвижного состава пассажирского 

транспорта общего пользования за счет средств областного бюджета, источником 

финансового обеспечения которых является специальный казначейский кредит, 

предоставляемый из федерального бюджета.». 

 

 

3. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной 

классификации расходов бюджета Константиновского района на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов: 

3.1. после строки: 

 

«15 1 00 S5160 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в 

рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» 

муниципальной программы Константиновского района «Развитие 

транспортной системы» 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

«15 1 00 S7200 

Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта 

общего пользования в рамках подпрограммы «Развитие 

транспортной инфраструктуры» муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие транспортной системы» 

 

3.2. после строки: 

 

«15 1 00 69070 

Субсидии муниципальным унитарным предприятиям 

Константиновского района, осуществляющим регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 



 

 

пригородном сообщении на территории Константиновского 

района, на возмещение части затрат в связи с предоставлением 

транспортных услуг населению по муниципальным маршрутам в 

границах Константиновского района в рамках подпрограммы 

«Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной 

программы Константиновского района «Развитие транспортной 

системы» 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

«15 1 00 97200 

Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта 

общего пользования в рамках подпрограммы «Развитие 

транспортной инфраструктуры» муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие транспортной системы» 

 


